
Právnická fakulta Univerzity Karlovy
katedra obchodního práva
nám. Curieových 7
116 40 Praha 1

Jméno diplomanta: Petra Krupanská
Téma práce: Smlouva o obchodním zastoupení
Rozsah práce:  59 stran a 8 stran příslušenství
Vedoucí diplomové práce: JUDr. Daniel Patěk, Ph.D.
Datum odevzdání práce: 26.3.2012

1. Aktuálnost (novost) tématu: Smlouva o obchodním zastoupení není příliš častým 
tématem diplomových prací.

2. Náročnost tématu: Ke zpracování tématu je třeba prostudovat právní úpravu, 
odbornou právní literaturu a soudní judikaturu.

3. Kritéria hodnocení práce: Cíl práce si autorka výslovně v práci nevymezila. 
Provedla analýzu právní úpravy obsažené v obchodním zákoníku, utřídila poznatky 
z právní literatury a judikatury a prozkoumala i legislativní úpravu budoucí.

Diplomová práce vytěžila právní literaturu odpovídajícím způsobem a 
obsahuje 69 poznámek pod čarou citovaných zpravidla v souladu s požadovanými 
standardy. Pouze u kolektivních děl není vždy uváděn autor příslušné pasáže (např. 
pozn. č. 2,4,21).

Autorka pracuje s judikaturou tuzemských soudů, jakož i s judikáty 
Evropského soudního dvora (např. s. 5, 6).

Práce by mohla obsahovat větší množství vlastních názorů autorky s jejich 
odůvodněním.

 
4. Další vyjádření k práci:

• s. 13, 3. odst. – jednání jednatele s.r.o. by mohlo být jednáním, na 
které dopadá úprava zákazu konkurence podle § 136 ObchZ

5. Otázka k zodpovězení při obhajobě:
Vyjádřete se k otázce odškodnění obchodního zástupce v případě, kdy  jeho 
předchozí činnost spočívala ve sjednávání smluv na dobu neurčitou (např. smlouvy o 
běžném účtu nebo o poskytnutí platební karty).

6. Diplomovou práci doporučuji k obhajobě.

7. Navržený klasifikační stupeň: velmi dobře

V Praze dne  22.4.2012 JUDr. Petr Liška, LL.M.  




